
Deliberazione della Giunta Comunale n. 027 del 13.02.2013 

COPIA 
 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.   27   DEL  13/02/2013 

  
  
   Oggetto :  CONCORSO LETTERARIO “BARDI E MENESTELLI” – XII EDIZIONE  
                     2013. 
                     
                      
 
 
L'anno 2013,  addì  tredici del mese di febbraio alle ore  12.40, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA  SI 
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 4 2 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. GIUSEPPE LIPIANI il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza TIZIANO MARSON, nella sua qualità di Vice Sindaco e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 027 del 13.02.2013 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 13/02/2013 ad oggetto : CONCORSO LETTERARIO 
“BARDI E MENESTRELLI” – XII EDIZIONE 2013 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO che: 
 

- il Comune di Casorate Sempione promuove il concorso letterario “Bardi e Menestrelli”, giunto alla 
sua XII edizione, e che  tale evento ha  acquisito negli anni  un certo rilievo considerata la 
partecipazione in costante aumento; 

- la Commissione Mista Cultura, riunitasi in data 5.02 u.s., ha fissato il tema del concorso e la data di 
scadenza per la presentazione dei testi; 

 
RITENUTO NECESSARIO procedere all’approvazione del bando a tal fine predisposto per consentirne l’ 
immediata pubblicizzazione; 

 
RITENUTO che, proprio in considerazione del consistente interesse che l’evento suscita, l’Amministrazione 
propone di stabilire dei premi per i primi tre classificati per le sezioni prosa e poesia, secondo la seguente 
quantificazione: 
 
Categoria adulti:  
 1^ classificato  € 300,00    
 2^ classificato  € 200,00    
 3^ classificato  € 100,00 
 
Categoria  giovani: 
FASCIA N. 1 - studenti delle scuole secondarie di secondo grado, sino al compimento del diciottesimo anno, 
con riferimento alla data di scadenza del bando di concorso (21/09/2013):     
  1^ classificato  € 250,00    
 2^ classificato  € 150,00    
 3^ classificato  € 100,00 
   
FASCIA N. 2 - studenti dal quinto anno della scuola primaria al terzo anno della scuola secondaria di primo 
grado 
 1^ classificato  attestato di merito - omaggio     
 2^ classificato  attestato di merito - omaggio    
 3^ classificato  attestato di merito - omaggio 
 
dando mandato al Responsabile per i successivi adempimenti; 
 
VISTO  il parere espresso in ordine alla presente deliberazione ai sensi dell’art.49 – comma 1 – D Lgs 
n.267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 
1. di approvare il bando relativo alla XII edizione del Concorso Letterario “Bardi & Menestrelli”, allegato 

alla presente deliberazione; 
2. di  stabilire la quantificazione dei premi per  i primi tre classificati  nella sezione adulti e giovani studenti 

per la prosa e la poesia, come in premessa indicato e precisamente:  
 
Categoria adulti:  
 1^ classificato  € 300,00    
 2^ classificato  € 200,00    
 3^ classificato  € 100,00 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 027 del 13.02.2013 

Categoria  giovani: 
FASCIA N. 1 - studenti delle scuole secondarie di secondo grado, sino al compimento del diciottesimo anno, 
con riferimento alla data di scadenza del bando di concorso (21/09/2013):     
  1^ classificato  € 250,00    
 2^ classificato  € 150,00    
 3^ classificato  € 100,00 
   
FASCIA N. 2 - studenti dal quinto anno della scuola primaria al terzo anno della scuola secondaria di primo 
grado 
 1^ classificato  attestato di merito - omaggio     
 2^ classificato  attestato di merito - omaggio    
 3^ classificato  attestato di merito - omaggio 
 
 
3. di dare mandato al Responsabile Settore “Servizi Generali e Finanziari” per i successivi provvedimenti 

conseguenti al presente atto. 
 
DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito della separata ed unanime votazione, urgente e 
pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, 4^ comma, del Decreto Legislativo n.267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                                                                 
Il Responsabile Settore Servizi generali e finanziari 
 f.to  Roberta Ferrari 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 027 del 13.02.2013 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Tiziano  Marson                                                       f.to Giuseppe Lipiani   
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio on line di questo Comune il giorno  27/02/2013  e vi rimarrà  affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al   14/03/2013. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  27/02/2013 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Giuseppe Lipiani   
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   27/02/2013 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                      f.to Giuseppe Lipiani 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,  27/02/2013  
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Giuseppe Lipiani   
 
 
 
 
 


